РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Каменское районное Собрание депутатов Алтайского  края

Р Е Ш Е Н И Е

21.12  2018     № 48                                                                                г. Камень-на-Оби

	Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2019 год

            В соответствии с п. 10 ст. 26 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, решением Собрания депутатов от 22.02.2012 № 7 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества»

            районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Утвердить Прогнозный план приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2019 год (прилагается).
2. Разместить настоящее решение  на официальном сайте Администрации Каменского района.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Собрания депутатов по бюджету, налоговой и кредитной политике (Ю.В. Варавин).

Председатель районного
Собрания депутатов     		                                                              В.Е. Кашицин

УТВЕРЖДЕН
                                                                                 решением  районного
Собрания депутатов
 от  21.12.2018  №48
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН
приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2019 год
	№
п/п
	Объекты муниципальной собственности, подлежащие приватизации
	Срок приватизации
	Форма приватизации

	1
	2
	3
	4

	1.
	Нежилое одноэтажное здание, расположенное по адресу: Алтайский край, Каменский район,
ул. Соляной тракт, 1б
	В течение года
	Аукцион

	2.
	Нежилое одноэтажное здание, расположенное по адресу: Алтайский край, Каменский район,
ул. Соляной тракт, 1б
	В течение года
	Аукцион

	3.
	Автомобиль УАЗ 31514,
1993 г.в.
	В течение года
	Аукцион

	4.
	Здание архива, расположенное по адресу: Алтайский край, Каменский район, г.Камень-на-Оби,
 ул. Ленина, 107
	В течение года
	Аукцион

	5.
	Здание архива, расположенное по адресу: Алтайский край, Каменский район, г.Камень-на-Оби,
ул. Северная, 56
	В течение года
	Аукцион

	6.
	Часть здания гаражей,  расположенная по адресу: Алтайский край, г. Камень-на-Оби, ул. Пушкина, 11-4
	В течение года
	Аукцион

	7.
	Автомобиль ВАЗ 21099, 1996 года выпуска, г/н А439ЕО22
	В течение года
	Аукцион

	8.
	Автомобиль ГАЗ 3110, 2002 года выпуска, г/н У815ОЕ22
	В течение года
	Аукцион

	9.
	Гаражи, здание стационара, кухня-прачечная расположенные по адресу: Алтайский край, Каменский район, г.Камень-на-Оби, ул. Толстого, 9
	В течение года
	Аукцион

	10.
	Нежилое здание, с земельным участком 1978 кв.м. расположенное по адресу Алтайский край, Каменский район, с. Луговое, ул. Центральная, 5А
	В течение года
	Аукцион

	11.
	Автобус ПАЗ 32053, 2006 года выпуска, г/н Н734Н
Р22
	В течение года
	Аукцион

	12.
	Часть нежилого помещения, расположенного по адресу: Алтайский край, Каменский район, г.Камень-на-Оби, ул. Ленина, 44
	В течении года
	Аукцион

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения районного Собрания депутатов «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2019 год»

          Основной целью реализации Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2019 год является оптимизация количественного и качественного состава муниципальной собственности и обеспечение поступления средств в районный бюджет.
Согласно Прогнозному плану приватизации на 2019 год предполагается отчуждение муниципального имущества из казны муниципального образования Каменский район Алтайского края:
	№
п/п
	Объекты муниципальной собственности, подлежащие приватизации
	Срок приватизации
	Форма приватизации

	1
	2
	3
	4

	1.
	Нежилое одноэтажное здание, расположенное по адресу: Алтайский край, Каменский район,
ул. Соляной тракт, 1б
	В течение года
	Аукцион

	2.
	Нежилое одноэтажное здание, расположенное по адресу: Алтайский край, Каменский район,
ул. Соляной тракт, 1б
	В течение года
	Аукцион

	3.
	Автомобиль УАЗ 31514,
1993 г.в.
	В течение года
	Аукцион

	4.
	Здание архива, расположенное по адресу: Алтайский край, Каменский район, г.Камень-на-Оби,
 ул. Ленина, 107
	В течение года
	Аукцион

	5.
	Здание архива, расположенное по адресу: Алтайский край, Каменский район, г.Камень-на-Оби,
ул. Северная, 56
	В течение года
	Аукцион

	6.
	Часть здания гаражей, 1974 года постройки, расположенная по адресу: Алтайский край, г. Камень-на-Оби, ул. Пушкина, 11-4
	В течение года
	Аукцион

	7.
	Автомобиль ВАЗ 21099, 1996 года выпуска, г/н А439ЕО22
	В течение года
	Аукцион

	8.
	Автомобиль ГАЗ 3110, 2002 года выпуска, г/н У815ОЕ22
	В течение года
	Аукцион

	9.
	Гаражи, здание стационара, кухня-прачечная расположенные по адресу: Алтайский край, Каменский район, г.Камень-на-Оби, ул. Толстого, 9
	В течение года
	Аукцион

	10.
	Нежилое здание, с земельным участком 1978 кв.м. расположенное по адресу Алтайский край, Каменский район, с. Луговое, ул. Центральная, 5А
	В течение года
	Аукцион

	11.
	Автобус ПАЗ 32053, 2006 года выпуска, г/н Н734Н
Р22
	В течение года
	Аукцион

	12.
	Часть нежилого помещения, расположенного по адресу: Алтайский край, Каменский район, г.Камень-на-Оби, ул. Ленина, 44
	В течение года
	Аукцион

способом открытого аукциона в соответствии с Федеральным законом                       от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
На основании вышеизложенного, вношу проект решения «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2019 год».

Исполняющий обязанности
главы района                 		                                                               Е.Н. Гордиенко